7 8 4 1265. Septembre. 

Guillermus de Aciaco, miles, dominus de Nogento 
Artaudi, consentiente uxore sua Matbildi, quicquid 
ratione justitia?, corveiarum, etc. apud dictum locum de 

Source BIU Cujas
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Girardus, abbas S. Germani de Pratis totusque ejus
dem loci conventns notum facinnt quod Guillelmus de 
Nogento Artaudi, miles, quicqnid ratione justitiae, cor-
veiarum, etc.,apud Nogentum habebat, mediante qua
dam recompensatione per arbitros determinanda, ipsi 
convenuti relinquere promisit. 

Victime dans l'acte de Thibaut, roi de Navarre, en date d'août 
1267, publié plus loin sous le n" 813. 

7 8 6 1265. Septembre. 

(J. 793, n° 3. — Limites de Picardie. — Copie authentique.) 

Guido de Castellione, cornes Sancti Pauli, et Mat hi Id is, 
comitissa Atrebatensis, uxor ejus, notum faciunt quod, 
per quaiiidaiu conventioncin inter ipsos et Ludovicutn, 
regem Francis, lactam, praedicta Mathildis Roberto, Glio 
stto, heredi Atrcbatensi, jamdicti regis nepoti, tottim 
Gal I i mu Atrebatensis comitatus dimisit. « Actum anno 
Domini M " ce" sixagesimo quinto, mense septembri. » 

Copie collationnée faite d'après l'original conservé au Trésor 
des Chartes (aujourd'hui J 530, n" 4 . — Publia par Elie Berger, 
Layettes du Trésor des Chartes, t. IV, n" 5095. 

787 1265. 10 octobre. 

Pariagium I allia Ferrarla? inter Bogerium Ber
nardi, comitem Fn.ri, et Bernardum de Toralba. 

(J. 879, u° 71 — Foix et Comminges. 
Original assez endommagé.) 

A B C D E F GHI 
In Christi nomine. Notum sii omnibus homini

bus piesentibus et futurts quod nos, Bogertus 
Rernardi, Dei gracia comes Fttxi et vicecomes 
Gastriboni, et Bernardus de Toralba, non coacti 
vel decepti ab aliquo, sed gratis et spontanea v o -
luntate ad hoc ducti , per nos et per omnes nostros 
présentes et futuros, nos ambo in unum concor
dantes venimus ad finem et concordacionem et 
firmum pausamentum de terra de Valleferraria et 
ejus terminis et pertinenciis. Que terra est et tenet 

7 8 8 1265. 22 et 23 octobre 

Inquisitio de jurions domini regis apud Cervianum. 

(.1. 1034, n" 45 . — Comptes et enquêtes. — Or ig ina l . ) 

Anno Nativitatis Christi millesimo ducentesimo 
sexagésimo quinto, xi kalendas novembris , accessit 
Augerius de Affamano, notarius curie Bitterrensis 
domini regis F r a n c i e , de mandato domini B . Cap
pelle, judicis curie antedicte , apud Cervianum, 

(1) Les po in ts i n d i q u e n t des lacunes p r o v e n a n t de déchirures. 

de la Moissela usque ad portimi de Boet et de 
Todela usque in Seloria. Quam terram prediclam 
sicut a predictis affrontacionibus includitur tenea-
mus et possideamus nos ambo insimiliter per 
medium, scilicet homines , femtnas, census, usa-

t icos , silvas, aquas , rocas , viridum et siecum, 
h e r e m u m et condirec tum, forcias, ademprivia, et 
omnes dominationes que pertinent vel pertinere 
debent dominationi de Galiners, et omnia jura 
hie expressa et non expressa ad predictam vallem 
seu terram pertinencia vel pertinere debencia 
aliqua rac ione , tali pacto cpiod simus amici ami-
cicie et simus boni parierii et legales et boni vali-
tores alter alteri contra cunctos homines. De pre-
dieta Valleferraria volumus et c o n v e m m u s quod, 
si aliquis nostrum de predieta valle aliquid habuerit 
vel perceperit , totum inter nos per medium divi-
datur . Ita t a m e n concedimus et firmamus et super 
sa neta Dei un 0 ' Evangelia sponte j u ram us quod pre-
dieta omnia tenebimus et servabimus secundum 
posse nostrum et , si al ter nostrum alteri contra 
predicta venerit et hoc non tentterit, sit probatus 
per falsum e t . . . contra alium sine dubitacione 
quacunque. Actum est h o c vi" idus octobris, 
regnante Ludovico, rege F r a n c i e , anno incarnati 
Christi M" ce" LX° v°. Bey hujus testes sunt : Petrus 
Bogerti de Mirapisce, miles , Guillelmus Bernardi 

de L u z e n a c o , Bernardus de Monteacuto, de 
la , Bernardus de Castel Arnaldi, Bernardus de 
A g r e m o n t , . . . de B u p e f o r t i . . . , ( I ) publicus Fttxi 
notarios, banc c a r t a m scripsit. 

Char le par t ie que lque peu endommagée, sans aucune trace de 

sceau. — M e n t i o n n é par B a u d o n de M o n y , Relations politii/ues 
des comics de Foix avec la Catalogne, t. I, p. 2 0 6 . 

Nogento habebat, mediante quadam recompensatione 
per arbitras determinanda, abbati* S. Germani de Prati s 
relinquere promiltit. 

Vidimé dans l'acte de Thibaut, roi de Navarre, en date d'août 
l'J.t.7. publie plus loin sous le n 813. 
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et ibidem recepit testes infrascriptos ad p r o b a n -

duni id quod proposi tum est in deffencionem d o 

mini regis, q u o r u m j u r a m e n t u m dominus Poncius , 

Dei gratia episcopus Bi terrensis , comisit fidei Au-

gerii antedict i . 

A i m e r i c u s G i r m o n d i de Cerviano, tes t is juratus , 

dixit se vidisse P e t r u m , c l e r i c u m , notar ium de Cer

viano, tempore quo erat dominus Stephanos de 

Cerviano dominus ipsius castr i . Bcquisi tus quis 

instituit ipsum n o t a r i u m , dixit se nescire al i ter , 

sed quod credit quod dictus dominus Stephanus , 

eo quod erat dominus dicti castri ; et dicebatur 

per gentes de Cerviano quod dictus dominus Ste 

phanus fecit ipsum n o t a r i u m , et de h o c sunt LX 

anni . . . 

Guillelmus Anion de C e r v i a n o . . . 

Bertrandus Ademari de Cerviano. . 

Poncius Yituli de C e r v i a n o . . . 

P. Guaschi de C e r v i a n o . . . 

P. Baella, presbyter de C e r v i a n o . . . 

Andreas Parrolini de C e r v i a n o . . . 

R. F a b e r de L a u n a c i o . . . 

Salomon de R i p a r i a . . . 

B. Madians de Cerviano . . 

Anno quo supra , x k a l e n d a s novembris , accessi t 

Augerius supradictus apud Caucium et recepit 

testes infrascr iptos . . . 

Bernât de Caucio, dominus de Caucio in p a r t e . . . 

R. Sanhier de C a u c i o . . . 

G. F r a n c h a de C a u c i o . . . 

G. Hospitalarius de C a u c i o . . . 

B. A. Calini de C a u c i o . . . 

B . Brinca de C a u c i o . . . 

Poncius Cagoti de C a u c i o . . . 

For t Rasor de C a u c i o . . . 

P. Brin de C a u c i o . . . 

Michael D o m m a s a de Caucio . 

ltouleau original en p a r c h e m i n non scel lé . — C o m m e dans la 
plupart des enquêtes , j 'a i d o n n é les noms de tous les déposants , 
en omettant leurs témoignages lorsqu'ils faisaient double emploi . 

7 8 9 1265. 14 décembre. 

(J. 7 3 9 . — Paris et e n v i r o n s , n° 3 . — Original . ) 

Officialis curie Parisiensis notum facit quod in sua 
presentía constituti « Bichardus, aurifaber, Johanna, 

ejus uxor, et Emelina (l) runt coram nobis 
quod ipsi babebant, tenebant et possidebant pro indi-
viso quandam dorn urn sitam.... in vico Sancti 
Martini de Cainpis Parisius, contiguam domui Johannis 
de Crona ex una parte, ab opposilis Bertaudi 
Herodis in censiva abbatisse Montisinartiruni, ut dice-
bant. Quam siquideni domum, sicut se comportat, 
dicti Bichardus, Johanna, ejus uxor, et Emelina pre
dicta recognoverunt coram nobis se tradidisse et con-
cessisse in perpetuum Thome, cirotbecario, Her tue -
sendi, ejus uxori, et eorum beredibus ad incrementuin 
census sexaginta et decern solidorum parisiensium sol-
vendoruin annis singulis dictis Richardo, Johanne et 
Eineline seu eorum heredibus, a predictis Tboma et 
ejus uxore seu eorum beredibus, quatuor terininis Pari
sius consuetis Datum anno Domini M ' 
cc* L x m o quinto, die lime post oclabas Beati Nicholai 
hiemalis. » 

Traces de sceau en cire b l a n c h e sur double queue. 

7 9 0 [Vers 1265J 

Cotisâtes etprocuratores civitatis Tltolosanœ llfon-
sain, comitem Pictaviœ et Tholosœ, roganl ut 
consuetadines civitatis, specialiter de cumulions 
eligendis, conservet. 

(.1. 8 9 6 , r i " 3 1 . — L a n g u e d o c . — Original. ) 

Exscl lent ie vestre , domine noster A . , Dei gracia 

comiti (sic) Pictavie et Tholose, significamus nos 

B . Gai tapodium, R Johannis et 1'. Niger , c o n -

sules Tholose , et Guilhelmus de N e m o r e , nota -

r ius , et P . de Castro Novo, miles , Rotger ius B a r -

ravi, P. R a m u n d i m a j o r , Arnaldus Gido, Aimericus 

Por tera is et Guilhelmus Saurinus , B. Belengarius , 

Ber t randus de Garrigiis , Vitalis Guilhelmi, P. R. 

de Avinione et Ponsius Capellus, consiliarii , nunci i , 

p r o c u r a t o r e s , sindici vel ac tores consulum e t u n i -

versitatis civitatis Tholose et n o m i n e e o r u m d e m , 

quod, c u m exsellencia vestra universitati et c o n -

sulibus Tholosanis qui tune erant , suos nuncios 

destinasset discre tum virum magis t rum Stepha-

n u m de Balneolis et Phil ipum de Aqua B o n a , 

mil i tem, et P. Bernardi , servientem v e s t r u m , 

burgensem C a r n o t e n c e m , ipsi nuncii supradicti 

l i t teras vestras vestro sigillo sigillatas, h o r d i n a -

( 1 ) Cette lacune , ainsi que les suivantes , provient de c e que le 
coin de la pièce a été rongé p a r l 'humidité . 
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cionem per vos factum super possessione consu-
latus Tholose et super quibusdam usibus et con-
suetudinibus, et libertatibus civitatis ejusdem 
ostenderunl et tradiderunt diete universitali et 
consulibus supradictis, que ordinaciones, quan-
quam bono motu vestro et inlesa consientia per 
vos fuerint promulgate, usus tarnen et consuetu-
dines et libertates seu statuta civitatis prediete 
laudabiliter longo tempore obtenta in nonnullis 
diminuunt et enervant et mentes faciunt contre-
mescere singulorum; undc clementie veslri cul-
minis nos predieli nuncii, procuratores , sindici vel 
actores a dictis consulibus ct universitate specia
liter destinati et nomine eorumdem, affectuose 
animis inclinatis, pronis mentibus misericorditer 
suplicamus quatirius celsitudo vestra, Deum ha-
bendo pre oculis, inspecta devocione sincera quam 
erga eum habet et habebit in futurum civitas supra-
dicta, et spe cum benignam dominacionem ves-
tram unicum post Deum refugium in omnibus 
sibi ponat, considerato etiam bono statu et pros
pero civitatis ejusdem et tocius vestri comitatus 
Tholosani predicti, usus et consuetudines et liber
tates et statuta ipsius civitatis cum vestris ante-
cessoribus diutissime obtenta, illa etiam que ad 
eandem civitatem pertinent sive spectant velit et 
equo animo paciatur eandem civitatem habere et 
tenere et pascifice possidere et hordinaciones 
predictas, salva tarnen reverentia vestri culminis 
e t h o n o r e , quantum secundum Deum poterit, ad 
statimi reducat solitum et antiqum. Et specialiter 
suplicamus quod vobis placeat quod, abhinc in 
antea, in dicta civitate, per consoles qui pro suis 
temporibus ibi erunt, novi consules eligantur, de 
civibus Tholosanis, secundum formam et modum 
ibi longo tempore approbatum. Item quod, si in 
curiis Tholosanis super consuetudine ejusdem civi
tatis questio moveretur vel ipsa consuetudo in 
dubium verteretur, staretur dicto Tholosanorum 
consulum super eo, nulla alia probacione adhi-
bita, sicut fuit ibi hactenus observatum. Item 
quod juridictio et audicio et cognicio cr iminum 
et injuriarum sive criminaliter sive civiliter agatur 
boi dinarie vel per denunciationem vel alio modo ; 
item et violenciarum, quocumque juris vocabulo 

cenceantur , ad consules diete civitatis qui pro 
tempore ibi erunt, pertineat et tali juridictione 
et audicione et cognicione ipsi consules possint 
uti libere et quiete. I tem, quod, si vicarius vestri 
Tholose aliquid fa ce ret contra aliquem infra civi
tatem Tholose vel terminos vel etiam extra termi-
nos civitatis ejusdem contra civem aliquem Tho-
losanum, consules civitatis qui pro tempore ibi 
erunt , si id per querelam vel denunciationem ad 
eos delatum fuerit, auditionem et cognitionem et 
jurisdictionem habeant super eos, et idem vica
rius teneatur super talibus c o r a m ipsis consulibus 
stare juri et lacere super illis que ipsi consules 
decreverunt facienda. Item quod vicarius quilibet 
dicti loci jure t consulibus qui pro tempore ibi 
erunt, in principio sue vicarie et etiam annuatim 
ut in eadem civitate est hactenus observatum. Item 
quod super contradict iombus et obligacionibus 
faclis seu inilis in Tholosa c u m ins t ruments pu-
blicis vel aliter, ipsi consules habeant citaciones et 
cogniciones et jurisdict ionem et cohercionem 
contra inhobedientes per captionem pignorimi 
taliter sicut retroactis temporibus habuerunt. Item 
quod consuetus honor Tholose consulibus obser-
v e t u r q u o d a b eorum sentenciis nequeat appollaii, 
sicut fuit obtentum a tempore quo non extat me
moria , cum etmult is aliislocis et civitatibus idem 
honor et privilegium sit consessum. Item quod, 
si bailivus veslri vel eciam aliqui homines privati 
aliquem m o d u m violencie vel criminis intulerint 
civi alicui vel civibus Tholosanis in loco aliquo 
comitatus, quod consules Tholosani qui pro tem
pore ibi erunt possint violenciam et crimina infe-
rentes citare et super illis criminibus et violenciis 
cognoscere et discernere et punire prout eis vide-
bitur faciendum, sicut est in dieta civitate retroac
tis temporibus consuetum. Item quod omnes cives 
Tholosani c u m ornili biado et vino et mersimoniis 
suis et aliis rebus quas secum tulerint et duxe-
rint, eant et transeant et possint ire et redire per 
universam terrain et juridict ionem nostrum libere 
et per omnia tempora immunes et absoluti ab 
omni pedagio et omni questa et tolta et ab omni 
leuda, secundum quod a predecessoribus vestris 
eisdein civibus presentibus et futuris est conces-
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(1266) LUDOVICUS 

sum. Insuper misericorditer vobis quantum pos-
sumus supplicamus quatinus omnes alios usus et 
libellâtes et consuetudines et statuta que civitas 
et linivërsitas supradicta eum veslris antecesso-
ribns babiierunt de vcstre procédât beneplácito 
voluntatis ut eadem nunc babeant et teneant et 
in futurum, et vestra démens etdulcis dominacio 
ea expresse et generaliter nunc suis sigillatis hl-
teris eis corroboret et confirmet, taliter faciendo 
quod ex eo celeitudo vestra equissima ab omnibus 
comihendetur et a domino .Ibesu Cbristo remune-
rationem inde recipiat sempiternam. 

Ce petit rouleau iloil sans doute être r a p p r o c h é de la pièce publiée 
par M. Aug. Mobilier , Correspondance d'Alfonse de Poitiers, 
t. I I , p 561). n» 2 0 5 8 . 

791 1265-1266. Janvier. 

( J . 7 6 0 a , n° 4 4 . — C h a m p a g n e . — Copie du c a r t u l a i r e de Mont -
f a u c o n , fol. 2 5 < 0 . ) 

Nicolas, doyen, et le chapitre de Montfaucon décla
rent avoir vendu, moyennant une redevance annuelle 
de 2D sous tournois, à Baudouin Willequant, chevalier, 
et à Yde, sa femme, la menue-dîme de la grange que 
lesdils Baudouin et Yde ont fait bâtir au ban de 
Belhaine « En tesinoignage de ceste chose, nous avons 
mys notre scel en ces presentes lettres qui furent faictes 
en l'an que le ni i lia i res Notre Seigneur corroit par M ce 
et L X V ans, en movs de jenvier. >' 

792 Perouse! 1265-1266. 5 février. 

( J . 9 4 0 . n° 1 8 . — Bulles en faveur des rois de F r a n c e . 
Vidimus. ) 

Cíemeos, papa IV, priori et fratribus Sancti Mauricii 
Silvanectensis, ordinis Sancti Augustitii, indulget ut 
omnes veré peen i tentes et confessi, in festo sancti Mau
ricii ipsorum ecclesiaui visitantes, ccntnm dierum 
indulgentia gaudeant. « Dation Perusii, nonis februarii, 
pontificatus nostri atino primo. » 

Dans un vidimus d o n n é par I officiai de Par is , le i l o c t o b r e 
1 3 0 5 . 

7 9 3 Pérouse. 1265-1266. 13 mars. 

( J , 9 3 8 , n° 2 . — D c c i m e s , impositions sur le c lergé. — Copie . ) 

Cleinens", papa IV, Ludovico, regi Eranciae, concedit 
ut nulltis possit in terra sua excoinmiinicationis vel 
interdicti seiitentiaui promulgare absque Sedis Aposto-

IX SANCTUS 271 

licae licentia vel mandato speciali. « Datum Pernsii, 
i n ' idus marcii, pontificatus nostri anno secundo. » 

Copie du su' siècle . 

7 9 ' i 1266. 4 mai. 

(.1. 7 6 0 ' , n" 4 4 . — Copie du cartulaire de M o n t f a u c o n , fol. 23.\ 

Nicolaus, decanus Montisfalconis, et capitulum ejus-
dem loci enumeranl bona qua: icnent ab ipsis abbas et 
conventus de Caladia, Cislerciensis ordinis, Virdunensis 
diócesis. « Datum aiuto Domini millesimo ducentesimo 
sexagésimo sexto, in crastino Inventionis sánete Crucis. » 

7 9 3 Paris. 1266. 13 juin. 

Chtirlit Odonis, archiepiscopi Rothomagensis, de 
mutatione thesaurariœ Sancti Melloni Pontisa-
rensis in decano tum. 

( J . 1 0 4 4 , n" 6 . — Melanges — Original . ) 

Universis présentes litteras inspecturis frater 
Odo, permissione divina Rothomagensis ecclesie 
minister indignus, salutem eternano in Domino 
Jbesu Christo. Ad noticiam vestram volumus 
pervenire quod, cum ecclesia Beati Melloni Pon-
tisarensis, Rothomagensis dyocesis, cujus ad nos 
jurisdiclio et ordinacio pertinerc noscuntur, ne
minem in se haberet prepositum qui cure ani-
marum ecclesie ipsius intenderet, nos videntes 
ibidem unicam dignitatem que thesauraria voca-
batur, cui thesaurarie nulla erat prebenda ad-
juncta sive substrata, consensu et voluntate excel-
lentissimi domini Ludovici, Dei gratia regis Fran
corum illustris, ejusdem ecclesie patroni, thesau-
rariam illam in decanatum convertimus; ita ut 
qui prius thesaurarius vocabatur predicte ecclesie 
de cetero, re et nomine, sit decanus, cui quidem 
predictus dominus rex imam de prebendis ecclesie 
adjttnxit ita ut de cetero ibidem decanus esse 
non possit qui aliquam prebendarum non obti-
neat in eadem; et hic quidem decanus tenebitur 
per juramentum proprium esse sacerdos et jugem 
residenciam facere in ecclesia supradicta. Ilabebit 
etiam curam anitnarum canonicorttm et vica-
riorum et clericorum frequentantiuin ibi chorum. 
Et quoniam dictus dominus rex, utpote persona 
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7 9 6 1266. 23 juin. 

f j . 7 6 0 , n° 4 4 . — Champagne. — Copie du cartulaire de Mont-
faucon, fol. 5 4 . ) 

Gérard de Los, sire de Chauvency, fait connaître 
l'accord qu'il a conclu avec Jean, curé de Chauvency, 
au sujet de la chapelle dudit lieu, " en l'an que li mi-
liaires couroit par mil deux cens et L X et vi , la vegille 
de saint Jean Baptiste ». 

7 9 8 1266. [Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n° 1" . — Bourgogne. — Original.) 

(Au dos ; ) » Ce sunt li escrits des choses le conte de 
Neverz après son décès. » 

Rouleau en parchemin, composé de deux peaux contenant : 
1° l 'état des sommes léguées à ses gens par Eudes , comte de 
Nevers , mort en A c r e , sommes payées la veille de saint Laurent 
(9 août) par Hugues d 'Angerant et Geoffroi de Sargines, fondé 
de pouvoir d 'Erard de Valéry. 

2° L e compte des sommes payées au nom de la succession, 
pour le loyer des maisons occupées par les gens du comte de 
Nevers, pour la solde des arbalétriers et des Turcoples qu'il avait 
pris à son service, pour celle des chevaliers, pour le rembourse
ment d'emprunts faits an Temple et à des particuliers, etc. 

3° « L a recepte des choses le conte de Neverz qu'il avoit au 
jor qu'il alla de vie à mort . » 

Publié par M. Chazaud dans les Mémoires de la Société des 
Antiquaires de France, année 1 8 7 1 , t. XXXII, p. 1 7 6 . 

7 9 9 [1266. Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n° l 1 ' . — Bourgogne. — Original.) 

« Ce sont les choses lou coûte de Neverz qu'il avoit 
au jor qu'il ala de vie à mort. » 

Etat du mobilier du comte Eudes de Nevers. Au 
verso se trouve l'indication des personnages et des éta
blissements religieux auxquels furent remis ceux de 
ces objets qui n'avaient pas été vendus. 

Petit rouleau de p a r c h e m i n . Publié par M. Chazaud dans les 
Mémoires de la Société des Antiquaires de France, année 1 8 7 1 , 
t. XXXII, p . 1 9 0 . 

8 0 0 [1266. Après le 9 août.] 

( J . 8 2 1 , n" 1 e — Bourgogne. — Original.) 

Procès-verbal d'estimation des vêtements du comte 

laica, non potest c o r a m animarum conferre , 
eandem personam nobis et successoribus nostris 
ad curam presentabit predictam sicut presentat 
ad alias curas in prefata dyocesi existentes. In-
super, quoniam, ratione thesaurarie , thesaurarius 
tenebatur ad quedam in predicta ecclesia facienda 
sive reficienda sive reparanda, idem decanus 
ratione benefica sui eadem onera subibit et 
easdem obligationes ad ecclesiam ad que vel quas 
thesaurarius tempore thesaurarie tenebatur. Ad 
hec autem adicimus quod c u m quedam capiceria 
in dieta ecclesia fuerit ab antiquo, quam conferre 
consuevit idem decanus tempore quo thesaura
rius extitit, nos nolentes, sicuti nec decet , di
vinum cultum minui neque numerum servitorum, 
volumus et ordinamus ut decanus ipsius ecclesie 
qui pro tempore fuerit ad cujus collationem 
dieta capiceria pertinebit, ipsam capiceriam sem
per conferre , quando earn vacare contigerit , 
teneatur persone ydonee que in dieta deserviat 
ecclesia sicut aniea faciebat, et eandem capice-
ceriam sibi seu decanatui suo nullatenus valeat 
aggregare. Et hec omnia de consensu et voluntate 
excellentissimi dicti domini nostri regis ordinata 
sunt et statuta. In cujus testimonium présentes 
litteras sigillo nostro fecimus sigillari. Actum 
Parisius, anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo sexto, dominica proxima post festum 
beati Barnabe apostoli.